ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

Số:           /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Cấm, ngày       tháng     năm 2025

V/v triển khai đánh giá mức độ

chuyển đổi số của các cơ sở giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông

và giáo dục thường xuyên trên địa

bàn phường Đăk Cấm

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường.

Thực hiện văn bản số 1536/SGDĐT-QLCLGD-CNTT ngày 13 tháng 10

năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai đánh giá

mức độ chuyển đổi số của các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và

giáo dục thường xuyên. Ủy ban nhân dân phường đề nghị Phòng Văn hóa - Xã

hội phường, các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường triển khai thực hiện một số

nội dung, cụ thể như sau:

1. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường

- Hàng năm, căn cứ Quyết định số 3276/QĐ-BGDDT ngày 30/10/2024

của Bộ GDĐT, Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ

GDĐT, các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đánh giá mức

độ chuyển đổi số của đơn vị (có thể lồng ghép vào kế hoạch chung, ứng dụng

CNTT, chuyển đổi số của đơn vị).

- Tổ chức tự đánh giá mức độ chuyển đổi số của đơn vị. Thủ trưởng các

cơ sở giáo dục phê duyệt kết quả tự đánh giá, báo cáo kết quả tự đánh giá và

cung cấp thông tin, minh chứng phục vụ việc đánh giá mức độ chuyển đổi số về

Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội); cập nhật kết quả tự

đánh giá lên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành trước ngày 31/5 hàng năm. Công bố

kết quả tự đánh giá trên Trang thông tin điện tử của đơn vị.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường triển khai thực hiện văn bản số

1536/SGDĐT-QLCLGD-CNTT ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo và hướng dẫn các cơ sở giáo dục trực thuộc tổ chức tự đánh giá mức

độ chuyển đổi số của đơn vị theo tiêu chí của các Quyết định số 3276/QĐ-

BGDDT và  Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT của Bộ GDĐT.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai đánh giá ngoài

và công nhận mức độ chuyển đổi số các cơ sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn

phường; công khai kết quả tổng hợp trên Trang thông tin điện tử phường.

2

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường báo cáo kết quả thực hiện về Sở

Giáo dục và Đào tạo.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c CT, PCT UBND phường;

- Phòng VHXH phường;

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

		2025-10-15T16:10:07+0700

		2025-10-15T16:54:26+0700

		2025-10-15T16:54:26+0700

		2025-10-15T16:54:26+0700

		2025-10-15T16:54:26+0700